Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Заречномедлинская средняя общеобразовательная школа

имени К.А. Ложкина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

д. Заречная Медла

от 06.10.2023 г.          № 186

О назначении ответственного лица за организацию деятельности психолого-

педагогического класса

 В соответствии с Указом Президента РФ В,В, Путина «О национальных целях и

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» от

21.07.2021 года, Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.03.2021 г.

№ ВБ511/08 «О направлении методических рекомендаций» Об открытии классов «Психолого-

педагогической направленности» в рамках различных профилей при реализации

образовательных программ среднего общего образования» с целью формирования у

обучающихся представления о педагогической профессии, отношения к учителю как к

профессионалу, ориентирование учащихся в системе ценностей которые отражают специфику

педагогической деятельности, организацию самопознания, развитие профессиональных

интересов, профессиональное самоопределение, соотнесение собственных возможностей,

особенностей с представлениями о профессии приказываю:

1. Открыть с 01.09.2023 года в универсальный профильный класс по

формированию психолого-педагогической направленности (10 класс).

2. Докучаеву Ольгу Юрьевну, заместителя директора по ВР, Владыкину Марину

Валентиновну, классного руководителя 10 класса, назначить ответственными за организацию

деятельности психолого-педагогического класса.

3. Согласовать профориентационный проект «Учитель истории и СГД сегодня и

завтра» для обучающихся в психолого-педагогических классах с ФБГОУ ВО ГИПУ.

(Приложение 1).

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы:        __________/Владыкина Л.Я./

		2024-06-14T11:23:11+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРЕЧНОМЕДЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ К.А. ЛОЖКИНА"